
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ФАТЕЕВО 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ 
31.08.2023  г.        №01-03/_______ 

 

О введении часов внеурочной  

деятельности 

 

       На основании учебного плана МКОУ ООШ с. Фатеево на 2023-2024 учебный год  

 в целях обеспечения индивидуальных потребностей обучающихся в школе  

предусматривается время на внеурочную деятельность в 1- 9   классах. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внеурочная деятельность организовать  по пяти направлениям развития личности: 

гражданско-патриотическое воспитание, эстетическое воспитание, воспитание творческой 

личности (творческое отношение  к труду и учению), нравственно-этическое и 

экологическое воспитание.  

2. Содержание образования, определенное инвариантной частью и программой 

внеурочной деятельности в 1 – 4  классах  и  в 5- 9   классах  обеспечивает приобщение 

обучающихся к общекультурным и национально-значимым ценностям своего народа, 

формирует систему предметных навыков и личностных качеств, соответствующих 

требованиям стандарта, формирует активную деятельностную позицию.  

3. Часы внеурочной деятельности распределить следующим образом: 

 

ФИО преподавателя Наименование Класс Часы  

Салахутдинова Ольга 

Ивановна 

Разговоры о важном 2,4 1,0 

Салахутдинова Ольга 

Ивановна 

Информатика в играх и задачах 2 0,5 

Салахутдинова Ольга 

Ивановна 

 Мы славян 2 0,5 

Салахутдинова Ольга Ивановна 

 

В мире прекрасного 2 1 

 

Салахутдинова Ольга Ивановна 

Функциональная грамотность  4 1 

 

Зыкина Надежда Николаевна 

Я познаю мир 4 0,5 

Пикова Татьяна Витальевна «Разговоры о важном» 1,3 1 

Пикова Татьяна Витальевна «Умники и умницы» 1 0,5 

Пикова Татьяна Витальевна «Секреты родного языка» 1 0,5 

Бобровникова Ирина Петровна «Мы с Вятки» 1 0,5 

Бобровникова Ирина Петровна «Маска»- театральная студия 1 0,5 

Бобровникова Ирина 

Петровна 

«Мы с Вятки» 3 0,5 

Бобровникова Ирина 

Петровна 

 

«Мы с Вятки» 4 0,5 

Репин Вячеслав 

Александрович 

ОФП 1,2 1 

Репин Вячеслав ОФП 3,4 1 



Александрович 

 

Пикова Татьяна Витальевна «Умники и умницы» 3 0,5 

Пикова Татьяна Витальевна «Школа добрых дел» 3 0,5 

Пикова Татьяна Витальевна «Секреты родного языка» 3 0,5 

Бобровникова Ирина 

Петровна 

Театральная студия «Маска» 4 0,5 

Репин Вячеслав 

Александрович 

«Разговоры о важном» 6 1 

Бобровникова Ирина 

Петровна 

 

Профориентация 6,7 1 

Зыкина Надежда Николаевна «Познай самого себя» 5 0,5 

Малых Наталья 

Владимировна 

«Физика вокруг нас» 5 1,0 

Репин Вячеслав 

Александрович 

ОФП 6,8 1 

Репин Вячеслав 

Александрович 

 

ОФП 5 0,5 

Бобровникова Ирина 

Петровна 

«Разговоры о важном» 7 1,0 

Зыкина Надежда Николаевна «Зеленая планета» 6 0,5 

Малых Наталья 

Владимировна 

«Основы финансовой 

грамотности» 

6 0,5 

Юшкова Лидия Анатольевна «Разговоры о важном» 8 1,0 

Бобровникова Ирина 

Петровна 

Профориентация  8,9 1,0 

Юшкова Лидия Анатольевна 
 

«Олимпиадная математика» 7 1 

Малых Наталья 

Владимировна 

«Основы финансовой 

грамотности» 

8 0,5 

Репин Вячеслав 

Александрович 

ОФП 7,9 1 

Юшкова Лидия Анатольевна Математика(статистика) 8 0,5 

Малых  

Наталья Владимировна 

«Разговоры о важном» 9 1,0 

Зыкина Надежда Николаевна «Разговоры о важном» 5 1,0 

Беляева Надежда Алексеевна «Секреты русского языка» 9 0,5 

Малых Наталья 

Владимировна 

«Реальная математика» 9 0,5 

Репин Вячеслав 

Александрович 

«Мой край» 9 1 

 

 

 

 

Директор школы                         О.И. Салахутдинова  


